
Tarife

Der Grundbetrag für die nachstehend angeführten
Führerscheinklassen enthält:  
Einschreibgebühr, Theoriegrundkurs, Motorradergänzungskurs (bei Klasse A), 
Kaskoversicherungsanteil, Üben am Computer 

KLASSE A € 250,- 
KLASSE B € 250,- 
KLASSE A + B € 290,- 
KLASSE A-Ergänzung €   75,- 

Prüfungsgebühr:  

KLASSE:  THEORIE: PRAXIS: 
A  €  65,-  € 160,- 
GW  €  65,-  - 
B  €  65-  € 160,- 
A und B  € 130,-  € 320,- 

- THEORIEKURS: Montag und Mi�woch von 17.00 bis 20.40 Uhr
- MOTORRADKURS: siehe Anschlag
Alle Preise inkl. 20 % MwSt.

FAHRSTUNDEN gestaffelt nach Zeitzonen
Zone I Montag bis Freitag von 9:00 bis 17:00 Uhr 
Zone II Montag bis Freitag von 17:00 bis 20:00 Uhr 

Zeitzone I II 
PKW  € 62,-  € 69,- 
KRAD mit 
Sprechfunk 

 € 70,-  € 78,- 

EINZELTHEORIE 
(Einweisung) 

 € 50,-  - 

1 Lek�on sind 50 Minuten Unterricht 

Gült ig  ab 01.12 .2025




